

مذاکرات وین و احتمال توافق



مهدی مطهرنیا

آینده پژوه سیاسی و اجتماعی

مذاکرات ایران، اتحادیه اروپا و آمریکا در وین در بافت موقعیتی ناشی از روند حاکم بر دو دولت دموکرات بایدن در واشنگتن و دولت سیزدهم در تهران را به نمایش می‌گذارد. هر دو به دلایل متعددی میل به توافق در این مرحله دارند و فضای رسانه‌ای نیز موید این امر است. در عین حالی که در فضای رسانه‌ای سخن از رسیدن به توافق به میان می‌آید بارها در اوج گفت‌وگو در باب توافق به دلیل تفاسیر گوناگونی که از توافق میان تهران و واشنگتن وجود دارد در نهایت این توافق‌ها ره به جایی نپیونده است. این برای بار چندم است که در این زمینه افراد گوناگون با گرایش‌های مختلف در پایتخت‌های کشورهای متعدد از طریق رسانه‌های رنگارنگ متفاوت در باب رسیدن به توافق سخن می‌گویند اما نهایتاً توافقی حاصل نشده است و اگر حاصل شده این توافق بسیار لغزنده خود را به نمایش گذاشته است. اکنون نیز از یک طرف بلومبرگ اعلام می‌کند که اولتیماتومی ۷۲ ساعته داده شده، اتحادیه اروپا و نماینده آن بیان می‌دارد که این معنا قابل تکذیب است. اما از طرف دیگر اتحادیه اروپا بیانیه‌ای صادر می‌کند که در آن به صراحت اعلام می‌دارد زمان گفت‌وگو در باب توافق گذشته و باید تصمیم گرفته شود. بالطبع در همین راستا ما شاهد تلاش اتحادیه اروپا برای زنده نگه داشتن برجام به عنوان میراث دیپلماتیک اروپا در دوره‌های اخیر هستیم و از سوی دیگر آمریکا یک سکوت معنادار را دنبال می‌کند. حتی رابرت مالی که در این زمینه در دوره‌های قبل صحبت‌هایی را بیان می‌داشته اکنون سکوت کرده است. از سوی دیگر والاس استریت ژورنال مخابره می‌کند که توافق نزدیک است و اولیائوف نیز مانند همیشه از ۵ تاثیه و ۵ دقیقه برای رسیدن به توافق خبر می‌دهد و مذاکرات را رو به جلو اعلام می‌کند. در همین حال ما شاهد آن هستیم که گفته می‌شود چندین برانز و مساله دیگر بین ایران و ایالات متحده آمریکا در توافق وجود دارد. سخن این است که در این بافت موقعیتی آمریکا و ایران به دنبال چه معنایی هستند و رسانه‌ها به دنبال چه چیزی می‌گردند. آنچه مسلم است هر دوی طرف‌های اصلی یعنی تهران و واشنگتن پایتخت‌هایی را نشان می‌دهند که می‌خواهند از تباط با مذاکرات و انجام آن نوعی آرامش را بر صحنه عمل استیلا بخشند و با این معنا تلاش خود را متوجه ایجاد فضای مثبتی برای ادامه مذاکرات داشته باشند. اما در عین حال هر کدام به دنبال آن هستند که به اهداف تعریف شده خود دست یابند. در این میان پرسش این است که آیا مذاکرات به یک توافق خواهد رسید؟

دیدگاه

جراحی شروع جنگ در سرزمین‌های اشغالی



عزت رضای تقوی نیا

تحلیگر مسائل خاورمیانه

همین چند روز پیش بود که جنگ مقاومت غزه علیه اسرائیل شروع شد و اتاق عملیات مقاومت فلسطین نیز بیانیه‌ای در این خصوص صادر کرد. مشخصاً افسران حزب... نیز در اتاق عملیات مشترک جنگ علیه صهیونیست‌ها حضور دارند و به فلسطینیان مشاوره می‌دهند. در روزهای پس از این جنگ چند نکته مشخص خواهد شد. توان جدید مشوقی مقاومت فلسطین به لحاظ افزایش کیفیت و کمیت، صحت و وسع ادعای سران صهیونیست در مورد سیستم پدافندی لیزری و اینکه اساساً مقاومت فلسطین می‌تواند تولید بازدارندگی کند. در این میان یک سناریوی است که احتمالاً مذاکرات هسته‌ای شکست بخورد اما اسرائیل در گیر جنگی فرساینشی شود که تا ماه‌ها کمر بلند نخواهد کرد. این امر به این علت مطرح می‌شود که امروز اسرائیل هم با فلسطین در تنش عمیق است و هم اختلافات مرزی با لبنان دارد و در این خصوص نیز ممکن است تنش‌هایی ایجاد شود. حزب... لبنان در صورت نیاز با کمترین هزینه می‌تواند سکوی گازی کاریش را نابود کند چون اسرائیل در گیر جنگی سخت با غزه است. در این جنگ بدون تردید باید شاهد معادله‌ای جدید علیه اسرائیل باشیم. سوالی که در این میان مهم است این است که اساساً نبرد امروز چرا آغاز شد. ریشه شروع درگیری‌های اخیر، به شهر جنین بازمی‌گردد نه غزه. شهر جنین در شمال منطقه کرانه غربی رود اردن قرار دارد و قاطبه حملات علیه اشغالگران در منطقه فلسطین، از این نقطه سازماندهی و اجرا می‌شود. در این شهر جنبش جهاد اسلامی بیش‌ترین هوادار و سازماندهی نیرو وارد و به همین علت اسرائیل شیخ بیام سمدی رهبر جنبش جهاد اسلامی در جنین را دستگیر کرد. چند روز پیش نیز اسرائیل به عمد تسمیر جمبری و برخی از فرماندهان جنبش جهاد اسلامی در غزه را هدف قرار داد. این اقدام را به زیاد نخاله برساند که نسبت به فعالیت‌های این جنبش در کرانه غربی رود اردن به‌شدت حساسیت دارد. در مجموع باید گفت اسرائیلی سعی دارد فعلاً حماس را وارد درگیری نکند و صرفاً حساسیت خود نسبت به فعالیت‌های جهاد اسلامی را با شدت عمل نشان دهد. اگر سران تل آویو نسبت به راکت باران روزهای گذشته جهاد اسلامی و اکتش جنی نشان ندهند احتمال از سرگیری مجدد درگیری‌ها وجود ندارد. در غیر این صورت گزینه گسترش جنگ روی امتیاز مقاومت فلسطینی است که می‌تواند معادلات منطقه را تحت تاثیر جدی قرار دهد و اسرائیل را بار دیگر در موقعیت دفاعی مطلق نگه دارد. اتفاقی که مشخصاً در این برهه زمانی می‌تواند معادلات جدیدی را تعریف کند.

ویژه

ورود ناوهای موشک‌انداز ایران به باکو

دو ناو «جوشن» و «پیکان» نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران وارد باکو شدند. ناوهای موشک‌انداز «پیکان» و «جوشن» نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در مسابقه «جام دریا» که در قالب «بازی‌های بین‌المللی ارتش ۲۰۲۲» در آب‌های سرزمینی جمهوری آذربایجان در دریای خزر برگزار می‌شود وارد باکو شدند. این مسابقات هر ساله با هدف افزایش مهارت در یانوردان به میزبانی یک کشور برگزار می‌شود و شامل شش مرحله تیراندازی مسلحی و هوایی، تیراندازی به ماکت مین و مینر بویار در دریا و دو مرحله بقادر دریا و کنترل صدمات در ۵ سال گذشته نیروی دریایی ارتش ایران در مسابقات جام دریا مقام قهرمانی را کسب کرد.

رئیس‌جمهور:

خانواده شهدا رسالت زینبی به عهده دارند

هیچ مراسمی به شکوه اربعین حسینی وجود ندارد

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در مراسم عزاداری سالار شهیدان شرکت کرد و همچنین دیدارهایی در روزهای اخیر داشت. آیت... سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه در دیدار با جمعی از خانواده‌های شهدای تسلیت ایام سوگوار حضرت اباعبد... الحسین(ع) و محکوم کردن جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم غزه، خاطر نشان کرد: این بیداری مردم و جوانان در منطقه به برکت خون شهیدان است. صهیونیست‌ها مردم می‌دفاع غزه و اعضای جهاد اسلامی را ترور می‌کنند و جهاد اسلامی نیز پاسخ آن‌ها را می‌دهد. رئیس‌جمهور با یادآوری جنایات متعدد صهیونیست‌ها علیه مردم غزه، تاکید کرد: مردم امروز فلسطین را با گذشته آنان مقایسه کنید، در گذشته نگاه مردم فلسطین به میزهایی همچون کمپ دیوید، شرم الشیخ و پیمان صلح اسلو بود اما امروز در مقابل ظلم صهیونیست‌ها مبارزه می‌کنند و ابتکار عمل به‌دست جوانان فلسطینی افتاده است. این روحیه مقاومت به برکت خون شهدای جنگ تحمیلی و مدافع حرم است. آیت... رئیسی در ادامه نبرد جانانه شهدای مدافع حرم با جریان‌های تروریستی در منطقه را نمونه‌ای از تاسی به فرهنگ عاشورا خواند و تصریح کرد: حقیقتاً این شهدا با ایستادگی خود شر دشمن را دفع کردند و اجازه ندادند داعش به ناموس مردم دست‌درازی

کند و با از بین بردن این جریان تروریستی، نه فقط برای کشورمان که برای منطقه امنیت به ارمان آوردند. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به نقش آفرینی شهدای مدافع حرم در برقراری امنیت مراسم عظیم اربعین گفت: هیچ مراسمی بر روی زمین به شکوه اربعین حسینی وجود ندارد. دکتر رئیسی در بخش پایانی سخنان خود با تاکید بر اینکه خانواده شهدا بهترین عزیزان خود را از دست دادند تا ارزش‌ها، دین و قرآن زنده بماند، اظهار داشت: خانواده شهدا همچون حضرت زینب کبری(س) مصیبت عزیزان خود را تحمل نمودند و امروز نیز رسالتی زینبی به عهده دارند. باید این پرچمی که توسط شهیدان به خانواده شهدا سپرده شده برافراشته بماند و نباید اجازه داد این پرچم دچار تزلزل شود.

اربعین حماسه جاوید است

۱۵ مرداد هم رئیس‌جمهور در پیامی به کاروان زائران اربعین حسینی که از مشهد مقدس با پای پیاده عازم کربلا هستند، آورده است: امروز راهپیمایی اربعین جلوه‌ای از جبهه مقاومت بین‌المللی است و قلب‌های بسیاری از مسلمانان در جهان اسلام را در گرداگرد نماد مقاومت و ایستادگی بصیرت‌آفرین یعنی حسین‌بن‌علی(ع) جمع کرده است. در پیام رئیس‌جمهور آمده است: «اربعین حسینی، حماسه‌ای جاری برای

هیات‌های نمایندگی کشورهای ۵+۱ و ایران پس از چند روز مذاکرات فشرده به پایتخت‌ها/بشان بازگشتند

احیای برجام در انتظار تصمیم‌های سیاسی

حسین امیر عبداللّهیان: اراده‌ای جدی و واقعی برای رسیدن به توافق قوی و پایدار داریم

انزیکه‌مورا: رفع تحریم‌های ایران شرط توافق است

آرمان ملی – حمید شجاعی: مساله احیای برجام موضوعی است که طی هفته‌ها و ماه‌های گذشته همواره تاکید ایران و سایر طرفین توافق بوده اما در عرصه عمل شاهد چندان رویکردهای اجرایی از سوی طرف غربی نبودیم و آنها صرفاً در مقام سخن و اظهار نظر به برجام تاکید داشته‌اند و گامی در جهت حل مسائل و مشکلات بی‌مایین برداشته‌اند. با این حال پس از اعلام جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا مبنی بر ارائه پیشنهاد نهایی اروپا برای خروج مذاکرات احیای برجام طرفین اصلی مذاکره یعنی ایران، نماینده اتحادیه اروپا و آمریکا از روز چهارشنبه بار دیگر در وین بر سر میز مذاکره حاضر شدند تا دوره تازه‌ای از مذاکرات را در هتل کوبورگ وین کلید بزنند. با این حال هر چند که مذاکرات پیشین در دوحه قطر با رویکردهای غیرسازنده و درخواست‌های نه چندان معقول آمریکایی‌ها به نتیجه نرسید اما باز هم روزنه‌های امید برای از سرگیری مذاکرات در وین وجود داشت و بر همین اساس نیز تصمیمات دویاره به وین رفتند. در همین راستا نیز طرفین توافق روایی که در مذاکرات دوحه دنبال می‌شد با انزیکه‌مورا هماهنگ کننده مذاکرات و نماینده اتحادیه اروپا گفت‌وگو و مواضع رسمی پایتخت‌های خود را اعلام کرده‌اند. مباحث در دستور کار در این دور از مذاکرات نیز که توسط کارشناسان فنی ایران و اتحادیه اروپا بررسی می‌شود؛ بحث‌های فنی و حقوقی است که در چارچوب حل و فصل مسائل یادمان میان ایران و آژانس دنبال می‌شود. در همین راستا آنچه مسلم است و رسانه‌ها بدان پرداخته‌اند اینکه طی روزهای گذشته پیشرفت‌های قابل توجهی حاصل شده اما از آنجا که هنوز همه مسائل مخصوصاً شروط ایران و تمیز از همه بحث یادمان و اتهامات واقعی غربی‌ها به ایران هنوز حل و فصل نشده نمی‌توان گفت که اساساً توافقی حاصل شده است. قدر مسلم غربی‌ها باید بدانند که برجام و موضوعات پیرامون یادمان اموری تفکیک‌ناپذیرند و آنها باید به جای پرداختن به برخی مواضع که چندان کمکی به پیشرفت مذاکرات نمی‌کند قدم‌های سازنده بردارند. چه اینکه پرونده یادمان در زمان انعقاد برجام بسته شد و به نظر می‌رسد که اظهارات و خواسته‌های جدید غربی‌ها چیزی جز بهانه‌گیری نباشد. گرچه آنها همواره بر مبنای تصمیمات خود عمل می‌کنند و حتی زمانی که مذاکرات در جریان بود یا فشار بر شورای حکام قطعنامه‌های ضدایرانی تصویب کردند که بار دیگر مواضع خصمانه و غیرسازنده خود را در جهت فشار بر ایران برای رسیدن به اهداف خود تحمیل کردند. اما غربی‌ها باید این مهم را فهم کنند که رسیدن به توافق موضوعی است که باید همه شروط و مسائل طرفین لحاظ گردد و مهم‌تر از آن اگر هم توافقی حاصل شد طرفین به تعهدات خود ذیل توافق متعهد و پایبند باشند و نشود ماجرای انعقاد برجام که صرفاً ایران به تعهدات و وظایف خود عمل کرد اما آمریکا به‌طور یکجانبه از توافق خارج شد و اروپایی‌ها نیز به تعهدات خود عمل نکردند. قدر مسلم ایران همواره با نگاه حل مساله و رسیدن به تفاهم با سایر طرف‌ها مذاکرات را دنبال کرده و با ایستادگی بر روی خطوط قرمز؛ مطالبات حداکثری خود را دنبال کرده است. باید اینکه همه طرفین و رسانه‌ها به پیشرفت مذاکرات تاکید دارند باید دید چه زمانی دود سفید توافقی از هتل پله کوبورگ اتریش به هوا خواهد خاست.

از پیششهادت جدید مورا تا ادعای پایان مذاکرات

پس از گذشت چند روز از مذاکرات وین و پیشرفت‌های حاصله؛ وال

استریت ژورنال از قول انزیکه‌مورا نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات آورد: «مذاکرات ایران و آمریکا برای احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ نزدیک به اتمام است. متن توافق ممکن است در ساعات آینده نهایی شود. با این حال، ایران باید تصمیم بگیرد که آیا فعلاً به‌اش مبنی بر احیای برجام تنها در صورت بستن پرونده تحقیقات آژانس را کنار می‌گذارد یا نه.» این در حالی است که روز گذشته یک مقام آگاه در وزارت امور خارجه در خصوص ادعای وال استریت ژورنال مبنی بر آماده شدن متن نهایی توافق در وین بیان کرد: «با توجه به ادامه بحث‌ها درباره چند موضوع مهم باقی‌مانده، هنوز در مرحله‌ای قرار نداریم که از نهایی شدن متن سخن بگوییم. این مقام وزارت امور خارجه افزود: هیات مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران نظرات سازنده خود را با هدف پیشبرد مذاکرات به طرف مقابل ارائه کرده است و نتیجه گفت‌وگوها به اراده طرف مقابل برای اتخاذ تصمیمات سیاسی لازم بستگی دارد. همچنان معتقدیم در صورتی که تصمیمات مناسب طرف مقابل اتخاذ شود، می‌توان به سرعت مذاکرات را جمع‌بندی کرد، اما هنوز در این مرحله قرار نداریم.» این در حالی است که روز گذشته خبرنگار پولیتیکو به نقل از دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا از پایان مذاکرات احیای برجام خبر داد. اسفغانی لیخشتاین نوشت: دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا می‌گوید که طرفین مذاکره، وین را طی چند ساعت آینده ترک می‌کنند. مذاکرات به اتمام رسید. وی افزود: بهترین توافق ممکن را مذاکره کردیم، اکنون این طرفین مذاکرات هستند که باید توافق را بپذیرند.

مذاکرات با جدیت دنبال می‌شود

وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگوی تلفنی با دبیرکل سازمان ملل متحد با تاکید بر اینکه سلاح هسته‌ای در دکتین ایران جایگاهی ندارد تاکید کرد: برای رسیدن به یک توافق قوی و پایدار جدی هستیم و اکنون نیز مذاکرات در مسیر خود در وین با جدیت دنبال می‌شود. حسین امیرعبداللّهیان در خصوص گفت‌وگوی تلفنی دیروز خود با «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد در صفحه اینستاگرامش نوشت: «با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد به صورت تلفنی گفت‌وگو کردم.» رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه نوشت: «در پاسخ به سخنان آقای گوترش مبنی بر ضرورت توافق هسته‌ای به ایشان یادآوری کردم فتوای مقام معظم رهبری در باره حرمت کاربرد سلاح هسته‌ای بر مهورگان و روشن است. سلاح هسته‌ای در دکتین جمهوری اسلامی ایران جایگاهی ندارد و مغایر با سیاست و اعتقادات ما است.»

در حال حرکت رو به جلو هستیم

معاون دبیر کل اقدام خارجی اتحادیه اروپا پس از دیدار جداگانه با نمایندگان ایران و ایالات متحده آمریکا اظهار کرد: مذاکرات در حال پیشرفت است و به نتیجه کار خوش بین است. انزیکه‌مورا که این مطلب را عصر یکشنبه مطرح کرد گفت: مذاکرات در چهار روز گذشته پیشرفت‌هایی داشته است. این مقام اروپایی درباره اختلافات باقی‌مانده برای رسیدن به توافق نهایی گفت: نمی‌توانم وارد جزئیات شوم. وی افزود: ما در خصوص برخی مسائل فنی در متن ارائه شده توسط آقای بورل مذاکره می‌کردیم. وی درباره روند گفت‌وگوها بیان کرد: ما در حال حرکت رو به جلو هستیم انتظار دارم که گفت‌وگوها را زود به پایان خواهیم رساند.

برخورد قوی و بازدارنده علیه آن از مسئولیت‌های دولت‌های مدعی حقوق بشر، آزادی و دموکراسی است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی، ضمن پاسخگو دانستن دولت آلمان در قبال این واقعه تاסף بار، تاکید کرد: منتظر واکنش فوری، شدید و صریح آلمان در برخورد با عوامل این اقدام توهمین آمیز و پیگیری سریع قضائی جهت پیشگیری از تکرار چنین اقداماتی هستیم. سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان افزود: اینگونه اقدامات فتنه‌انگیزانه که در ورا ای است دست استکبار و صهیونیسم جهانی قرار دارد، بار دیگر اهمیت اتحاد و انسجام بیش از پیش مسلمانین و کشورهای اسلامی در برابر توطئه‌های دشمنان اسلام را ضروری می‌نماید. همچنین در پی اقدام تحریک‌آمیز تعداد قلیلی از معاندان در اهانت به قرآن مجید و مقدسات اسلامی در شهر هامبورگ، کاردار سفارت آلمان در تهران در غیاب سفیر این کشور، توسط رئیس اداره اول غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد.

عشق به امام حسین(ع) فرای اسلام است



حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در دیدار با جمعی از وزرا و مدیران دولت‌های یازدهم و دوازدهم گفت: امام حسین(ع) بزرگ‌مردی بود که به دشمنانش فکر می‌کرد و حتی لشکریان دشمن را سرباز کرد. رئیس‌جمهور سابق کشورمان افزود: دل‌های مردم با گذشت حدود ۱۳۹۰ سال همچنان مالا مال از عشق به امام حسین(ع) است و برای شهادت ایشان عزاداری می‌کنند. آن حضرت برای احیای اسلام و انسانیت قیام کرد و امروز می‌بینیم عشق امام حسین(ع) فرای اسلام است و حتی غیرمسلمانان نیز نام ایشان را گرامی می‌دارند. وی اظهار داشت: آن بزرگ‌مرد تاریخ، دین پیامبر اسلام را احیا کرد و به همه آزادگان بشریت حیات بخشید و تا امروز هم نام بلند او بر سر زبان‌هاست. طبق آیه شریفه و رفعتاً لک ذکرک، هر کس برای خدا کار کند، خدا نام او را در تاریخ بلند نگه می‌دارد، ولو اینکه در مدت کوتاهی، تحت ظلم و ستم و فشار و اهانت باشد اما خداوند در صحنه تاریخ پاسخ می‌دهد و جبران می‌کند.

نبرد همیشه‌گی

حسینیان و یزیدیان



وزیر اطلاعات با بیان اینکه تاریخ همواره شاهد نبرد حسینیان و یزیدیان بوده است، گفت: ان‌شاء... باقول کامل رژیم نامشروع و آدمکش صهیونیستی و اضمحلال آمریکای جنایتکار پرونده تکبیت‌بار یزیدیان به‌طور کامل بسته خواهد شد. در پیام حجت‌الاسلام خطیب آمده است: تاریخ، همواره شاهد نبرد حسینیان و یزیدیان بوده و امروز نیز، شاهد جنگ تمام عیار جبهه استکبار با جبهه مقاومت و انقلاب اسلامی هستیم که ان‌شاء... باقول کامل رژیم نامشروع و آدمکش صهیونیستی و اضمحلال آمریکای جنایتکار پرونده تکبیت‌بار یزیدیان به‌طور کامل بسته خواهد شد و به برکت این سوگواری‌های خالصانه و فراترگیر، هر روز شاهد پیشرفت و پیروزی ملت عزیز ایران در تمامی صحنه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، امنیتی و دفاعی خواهیم بود.

مجامع جهانی در برابر جنایات صهیونیست‌ها منفعل نباشند



رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که مجامع جهانی، سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی حقوق بشری در برابر جنایات صهیونیست‌ها و احقاق حقوق ملت فلسطین، به وظایف انسانی خویش متعهد باشند و با سکوت خود، منفغله رفتار نکنند. محمد باقر قالیباف در پیامی آورده است: «امت اسلامی به ویژه ملت سحشور ایران همچون گذشته از آرمان آزادی قدس شریف و تشکیل دولت فلسطین با مشارکت احاد مردم این منطقه حمایت کرده‌و از مجامع جهانی، سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی حقوق بشری می‌خواهد در برابر جنایات صهیونیست‌ها و احقاق حقوق ملت فلسطین، به وظایف انسانی خویش متعهد باشند و با سکوت خود منفغله رفتار نکنند. ضمن تاکید بر این نکته، فرماندهان بار دیگر اهمیت اتحاد و انسجام بیش از پیش مسلمانین و کشورهای اسلامی در برابر توطئه‌های دشمنان اسلام را ضروری می‌نماید. همچنین در پی اقدام تحریک‌آمیز تعداد قلیلی از معاندان در اهانت به قرآن مجید و مقدسات اسلامی در شهر هامبورگ، کاردار سفارت آلمان در تهران در غیاب سفیر این کشور، توسط رئیس اداره اول غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد.

کوتاه

مراسم عزاداری در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد

مراسم عزاداری شب‌های تاسوعا و عاشورای حسینی در حضور رهبر معظم انقلاب برگزار شد. در مراسم عاشورا، حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی یاد خدا را مایه طمأنینه و آرامش قلب مؤمن دانست و گفت: بارزترین مصداق نفس مطمئنه که در قرآن کریم از آن یاد شده است، وجود مقدس حضرت سیدالشهداء علیه السلام است. همچنین در این مراسم، آقای مایش مطعی نیز به مقتل خوانی و مرثیه‌سرایی پرداخت. سالار شهیدان حضرت اباعبد... الحسین علیه‌السلام در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد. در این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین عالی در سخنانی، لازمه یاری صادقانه دین خدا را علاوه بر معرفت عقلی و قلبی، شناخت و محبت به دوستان اهل بیت و همچنین ابراز براتر دشمنان آنان دانست همچنین در این مراسم، آقای مهدی رسولی به روضه‌خوانی و مرثیه‌سرایی پرداخت.

واکنش توئیتر رهبر انقلاب به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی

صفحه توئیتر عربی Khamenei.ir با انتشار متن و تصویری به جنایات اخیر صهیونیست‌ها در غزه واکنش نشان داد. متن صفحه توئیتر عربی Khamenei.ir آمده است: شمر امروز، نخست‌وزیر اسرائیل را به شمر را لعنت می‌کنیم، برای اینکه به شمری عمل کردن را در دنیا بکنیم، ما یزید و عبید... را لعنت می‌کنیم، برای اینکه با حاکمیت یزیدی، حاکمیت ظلم به مؤمنین در دنیا مقابله کنیم.

رایزنی تلفنی وزرای امور خارجه ایران و سوریه

حسین امیرعبداللّهیان وزیر امور خارجه کشورمان و فیصل الحقداد» وزیر امور خارجه سوریه در یک گفت‌وگوی تلفنی در خصوص آخرین وضعیت تحولات غزه و اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در شهادت جمعی از غیر نظامیان خصوصاً زنان و کودکان بی‌دفاع فلسطینی به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداختند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به اقدامات سبانه رژیم اشغالگر صهیونیستی، این گونه اقدامات را در سایه سکوت مجامع بین‌المللی و برخی مدعیان حقوق بشر دانست و به‌شدت محکوم کرد. فیصل الحقداد وزیر امور خارجه سوریه نیز ضمن اشاره به گفت‌وگوی تلفنی خود با دبیرکل سازمان ملل متحد در خصوص ضرورت اقدام بین‌المللی برای جلوگیری از استعمارز سیاست تجاوزز کارانه رژیم صهیونیستی، حملات انجام شده از سوی این رژیم به مردم بی‌گناه و غیر نظامی غزه را محکوم کرد.

محکومیت وقایع تروریستی اخیر در افغانستان

سفارت ایران در افغانستان وقایع تروریستی اخیر در این کشور که منجر به شهادت عزاداران حسینی شد را محکوم کرد. سفارت جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت شدید وقایع تروریستی اخیر که منجر به جراحت و شهادت مظلومانه شماری از عزاداران حسینی گردید، مسئولیت حکومت سرپرستی افغانستان به منظور اتخاذ تدابیر امنیتی برای جلوگیری از وقوع حوادث مشابه در آینده را یادآوری می‌نماید. جمعه شب مسئولان امنیتی طالبان اعلام کردند در انفجاری که در منطقه «سر کاریز» حوزة ششم شهر کابل رخ داده است، ۸ شهید و ۱۸ نفر دیگر زخمی شده‌اند. به گفته خالد زدران، سخنگوی پلیس کابل طالبان انفجار در مقدار زیادی مواد انفجاری جاسازی شده در یک چرخ دستی در میان افراد غیرنظامی در خیابان موجب این واقعه شده است.

گروه‌های مختلف عراق تابعیت مرجعیت را بپذیرند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با هشدار به گروه‌های مختلف عراقی گفت که گروه‌های مختلف عراق تابعیت مرجعیت را بپذیرند که در غیر این صورت به کشور آسیب وارد می‌شود. فداحسین مالکی در تحلیلی از حوادث اخیر در عراق گفت: شرایط فعلی در عراق بسیار وضعیت را پیچیده کرده است. این نگاه وجود دارد که با دخالت مرجعیت این مسائل حل شود که در گذشته هم چنین اتفاقی افتاده است لذا چنین شرایطی قابل جمع است. وی توضیح داد: ممکن است این گونه اتفاقات عراقی را به سمت هرج و مرج اخیر، شهیدان خالد منصور، تیسیر الجعبری و رافق الزلهلی، تردیدی نیست این شهادت‌ها، بشارت وعده‌الهی در تحقق نصرت و پیروزی و آزادی قدس شریف و سرزمین مقدس فلسطین بوده و با نابودی دشمنان جلوه خواهد یافت.»